
LAUSUNTO 

 

 

 

 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

kirjaamo.stm@gov.fi 

asin.posti.stm@gov.fi 

 

 

 

 

Kuulemistilaisuus: Sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muutos 

Lausuntopyyntö: VN/25273/2024 

 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPerin lausunto esityksestä pikaisen lainvalmis-
telun palveluntuottajarekisteri Soterin ruuhkien helpottamiseksi 

 

SuPer kiittää mahdollisuudesta lausua sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun 
lain muutoksesta. SuPer kannattaa julkisten palveluntuottajien rekisteröimisvelvoitteen täy-
täntöönpanon lykkäämistä vuoteen 2027 siksi, että nykyinen ruuhka itsenäisten ammatin-
harjoittajien ja muiden heihin rinnastettavien palvelutuottajien rekisteröinnin osalta saa-
daan purettua. 

SuPer kannattaa myös itsenäisten ammatinharjoittajien ja muiden heihin rinnastettavien 
palvelutuottajien toiminnan aloittamisoikeutta välittömästi rekisteröintihakemuksen jättämi-
sen jälkeen, mutta esittää kaikille toimijoille, jotka tulevat toimimaan alaikäisten, vanhusten 
ja vammaisten kanssa, rikosrekisteriotteen toimittamista jo ilmoitusvaiheessa. Hakemuk-
sen jättövaiheessa vaadittava rikosrekisteriote on varmistettava, vaikka koko hakemuksen 
rekisteröinti- ja hyväksymisprosessia siinä samassa yhteydessä ei vielä ehdittäisikään 
tehdä. Tällöin toiminnan voisi aloittaa jo ilmoitusvaiheessa, mutta rikosrekisteriotteen vaati-
minen poistaisi merkittävät asiakas- ja potilasturvallisuuteen kohdistuvat riskitekijät. 

Lainvalmistelussa on varmistettava ja kirjattava selvästi vielä toiminnan rekisteri-ilmoituk-
sella aloittavan verotuksellinen asema sekä toimijan sekä tämän asiakkaiden oikeusturva 
mahdollisten potilasvahinkojen osalta. Jos toiminnassa aiheutuu korvattava asiakas- ja po-
tilasvahinko ennen rekisteröinnin hyväksymistä, niin korvausvastuukysymykset on oltava 
selvillä. Mahdollisessa vahinkotapauksessa korvausvastuu toiminnan harjoittajalle voi olla 
erittäin merkittävä, varsinkin sellaisessa tapauksessa, missä rekisteriviranomainen ei 
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hyväksyisi tehtyä hakemusta ammatinharjoittajan puuttuvien ammattitaitovaatimusten 
vuoksi ja vahinkoa ei potilasvahinkona tultaisi korvaamaan.   

SuPer esittää selvitettäväksi myös sitä, olisiko tässä tilanteessa mahdollista myöntää re-
kisterinpitäjälle väliaikaisia lisäresursseja. Se olisi tehokas ennakollinen valvontakeino, no-
peuttaisi hakemusten käsittelyprosessia ja palvelisi myös muiden toimijoiden, kuin yksit-
täisten ammatinharjoittajien mahdollisuutta harjoittaa toimintaansa. 

  

 

 

Helsingissä 25.9.2024 

 

 

Päivi Inberg  Jussi Salo 

puheenjohtaja kehittämisjohtaja 

SUOMEN LÄHI- JA PERUSHOITAJALIITTO SUPER RY 

 

SuPer on Suomen suurin toisen asteen koulutettujen sote-ammattilaisten ja varhaiskasvatuk-
sen hoitajien ammattiliitto.  

 

 

 

 

 

 


